
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.401  83Quarta-feira, 17 DE MAIO DE 2023

09/06/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ção de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
no referido municipio.

nome matricula
Antonio Carlos Almeida Santos 57214204/2

Francisco Nedson Ferreira Nunes 57201528/1
José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior 57208444/2

Orlane Ferreira Nunes 57227349/1
Patricia Barbosa Lima de Moraes 57224315/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1555/2023-DAF/cgp, de 11/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2093643;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia e meia (15 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Bárbara no período de 21/05 à 05/06/2023, a fim 
de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administrativo 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
João Renato Paes Lopes 55588872/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1556/2023-DAF/cgp, de 11/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2095566;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Barcarena – 15 à 17/05/2023, Tomé-Açú – 
18 à 20/05/2023, Capitão Poço – 21 à 23/05/2023, Igarapé-Miri – 24 e 
25/05/2023, Itupiranga/Belém – 26 à 29/05/2023, a fim de realizar visita 
técnica para a fiscalização dos contratos 073 e 074/2022, firmados coma 
Empresa QUALITECH ENGENHARIA LTDA., cujo objeto é a manutenção 
predial PREVENTIVA E CORRETIVA, NAS CIRETRANS ACIMA.

nome matricula
Lucilena Ferreira de Andrade 57193076/1
Luiz Alberto Pimentel Coelho 5082366/3

Jacó Epifânio dos Santos 80845612/1
Iranildo Fernandes de Oliveira 3261700/1

Noélio Tavares Raiol Junior 54196638/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1557/2023-DAF/cgp, de 11/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2083094;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Uruará no período de 15/05 à 09/06/2023, a fim 
de ministrar treinamento do sistema RENAINF para os servidores do órgão 
de trânsito do referido municipio.

nome matricula
José Ribamar Silva Lima 773492/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 938565
PORTARIA Nº 1559/2023-DAF/cgp, de 12/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2092109;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Santa-
rém para o município de Monte Alegre no período de 19 à 22/05/2023, 
a fim de realizar atendimento ao público referente a segunda e terceira 
fasesde habilitação.

nome matricula

Hamilton dos Santos Carneiro 12688/1

Emerson Gil dos Santos Correa 57210032/2

Elenilson Oliveira Silva 57196932/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1560/2023-DAF/cgp, de 12/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2086646;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Altamira 
para o município de Medicilândia no período de 15/05 à 29/05/2023, a fim 
de atender e realizar vistorias de veículos.

nome matricula
Marcos de freitas amaral 57202611/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1561/2023-DAF/cgp, de 12/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2095031;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Paragominas para o município de Mãe do Rio no período de 11/05 à 
15/05/2023, a fim de realizar exame em Banca Itinerante de 3ª Fase.

nome matricula
Charles da silva carvalho 57228793/1

Jocenilson da silva gonçalves 57196022/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1563/2023-DAF/cgp, de 12/05/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2091351;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Abaetetuba para Rondon do Pará no período de 19 à 23/05/2023, a fim de 
realizar atendimento de itinerante

nome matricula
Pedro Afonso Santos de Castro 57224422/1
André Kemil Silva dos Santos 55588504/1

Alexsander Dias Lima 57230535/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1566/2023-DAF/cgp, de 12/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2092068;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Alta-
mira para o município de Anapu no período de 19 à 23/05/2023, a fim de 
realizar atendimento itinerante de 2ª e 3ª fase CNH, no referido município.

nome matricula
Rai Ferreira Cruz 5964086/1

Alexsandro Carneiro 57194034/1
José Carlos Ferreira Guimarães 57195748/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1567/2023-DAF/cgp, de 12/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2079785;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Capanema 
para o município de Paragominas no período de 02 à 16/05/2023, a fim de 
realizar vistoria veicular.

nome matricula
Gelbson costa ferreira 57202652/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1569/2023-DAF/cgp, de 12/05/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2090723;


